El Presidente de la República,

En uso de las facultades que le corresponden para el gobierno del Distrito Nacional de
Managua, (Art. 300 C. N.)

Considerando:

Que el Distrito Nacional de Managua ha solicitado al Banco Nacional de Nicaragua
Incorporado un préstamo por Valor de Setenta y cinco mil córdobas (C$ 75.000.00)
para la construcción del Mercado Mesón Oriental, lo mismo que la consolidación de la
deuda proveniente de la compra de las acciones de la Compañía del Mercado de
Managua Limitada, por sesenta y nueve mil setentiséis córdobas y trece centavos (C$
69.076.13) denominada Préstamo Mercado, Tesorería del Distrito Nacional, más los